
1

*06388/21*

№ 06388/21
04/09/2017

„სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის   2017 წლის აუდიტორული საქმიანობის
 წლიური     გეგმის დამტკიცების შესახებ“ 2016 წლის 30 დეკემბრის №11540/21 ბრძანებაში

 ცვლილების შეტანის შესახებ
 
 
   საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის, „სახელმწიფო აუდიტის

 მე-10 მუხლის „ბ“ და „ი“ ქვეპუნქტების, მე-17 მუხლისსამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონის
მე-3 პუნქტის, „სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის რეგლამენტის დამტკიცების შესახებ“
სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის გენერალური აუდიტორის 2013 წლის 1 თებერვლის №14/37
ბრძანებით დამტკიცებული რეგლამენტის მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „ბ“, „ი“ და „ყ“ ქვეპუნქტებისა
და სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის პრეზიდიუმის 2017 წლის 4 სექტემბრის №6364/30 ოქმის
შესაბამისად,
 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 
1. „სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის 2017 წლის აუდიტორული საქმიანობის წლიური გეგმის
დამტკიცების შესახებ“ 2016 წლის 30 დეკემბრის №11540/21 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს ცვლილება და
სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის 2017 წლის აუდიტორული საქმიანობის წლიური გეგმა
ჩამოყალიბდეს დანართის შესაბამისად.
2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს კანონით დადგენილი წესით გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში
თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მისამართი: თბილისი,
დავით აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კილომეტრი №6).
 
 
 

ლომჯარია ნინო

გენერალური აუდიტორის პირველი მოადგილე
 ( მოვალეობისგენერალური აუდიტორის 

შემსრულებელი)



სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი

       1 

 საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან 

იძულებით გადაადგილებულ პირთა, განსახლებისა 

და ლტოლვილთა სამინისტრო 

სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი 2016
ფინანსური 

აუდიტი

       2 
 შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის 

სამინისტრო 
სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი 2016

ფინანსური 

აუდიტი

       3 
 საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების 

სამინისტრო 
სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი 2016

ფინანსური 

აუდიტი

       4 
საქართველოს კულტურისა და ძეგლთა დაცვის 

სამინისტრო
სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი 2016

ფინანსური 

აუდიტი

       5 

უმაღლეს საგანმანათლებლო დაწესებულებებში 

ძირითადი და არამწარმოებლური (მიწა) აქტივების 

მართვა

სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი 2015, 2016
შესაბამისობის 

აუდიტი

       6 

 საგანმანათლებლო დაწესებულებათა 

ინფრასტრუქტურის განვითარების მიზნით სსიპ 

"საგანმანათლებლო და სამეცნიერო 

ინფრასტრუქტურის განვითარების სააგენტოს" მიერ 

განხორციელებული შესყიდვები

სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი 2014, 2015
შესაბამისობის 

აუდიტი

საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურების სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი

       7  საქართველოს ფინანსთა სამინისტრო
საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

       8 
საქართველოს სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა 

სამინისტრო

საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

       9 საქართველოს საგარეო საქმეთა სამინისტრო
საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     10 საქართველოს პარლამენტის აპარატი
საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     11 

საქართველოს პრეზიდენტის ადმინსიტრაციის მიერ 

განხორციელებული სახელმწიფო შესყიდვები და 

სარეზერვო ფონდის ხარჯვა

საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     12 საქართველოს მთავრობის ადმინისტრაცია
საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     13 

საქართველოს ცენტრალური საარჩევნო კომისიის 

მიერ განხორციელებული სახელმწიფო შესყიდვები 

და საოლქო საარჩევნო კომისიების საქმიანობა

საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     14 სსიპ – საჯარო სამსახურის ბიურო
საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     15 

,, ქართული ფეხბურთის განვითარებისათვის 2015, 

2016 და 2017 წლის 9 თვეში გამოყოფილი სახსრების 

ხარჯვის შესაბამისობის აუდიტი

საერთო დანიშნულების სახელმწიფო 

მომსახურების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი

2015, 2016, 2017 

წლის 9 თვე
შესაბამისობის 

აუდიტი

სახელმწიფო აუდიტის სამსახური

2017 წლის აუდიტორული საქმიანობის წლიური გეგმა (04.09.2017წ ცვლილებით)

N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი

     16 

საქართველოს თავდაცვის სამინისტრო - 

(პროგრამული კოდები: 29 01; 29 02 03; 29 03 02; 29 04 

02; 29 05; 29 06)

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და 

უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     17 

საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტრო - 

საზოგადოებრივი წესრიგი, სახელმწიფო საზღვრის 

დაცვა და საერთაშორისო თანამშრომლობის 

განვითარება/გაღრმავება

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და 

უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     18 
საქართველოს სასჯელაღსრულების, პრობაციისა და 

იურიდიული დახმარების საკითხთა სამინისტრო

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და 

უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     19 

საქართველოს იუსტიციის უმაღლესი საბჭოს მიერ 

განხორციელებული სახელმწიფო შესყიდვები და 

შრომის ანაზღაურება

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და 

უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     20 

იუსტიციის სამინისტრო - 

●სახელმწიფო სერვისების განვითარების სააგენტო; 

●საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტო;

საჯარო სერვისების განვითარების მიზნით საკუთარი 

შემოსავლების განკარგვა

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და 

უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     21 
შსს მომსახურების სააგენტოს მიერ 

განხორციელებული სახელმწიფო შესყიდვები

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და 

უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი

     22 
 საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო 

ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     23 
 საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და 

ინფრასტრუქტურის სამინისტრო 

ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     24  საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტრო 
 ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი 
2016

 ფინანსური 

აუდიტი 

     25 
 საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების 

დაცვის სამინისტრო 

 ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი 
2016

 ფინანსური 

აუდიტი 

     26  შპს მექანიზატორი* 
 ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი 
2012, 2013, 2014

 შესაბამისობის 

აუდიტი 

     27  სს საქართველოს სახელმწიფო ელექტროსისტემა 
 ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი 
 2014, 2015 

 შესაბამისობის 

აუდიტი 

     28  სსიპ საზოგადოებრივი მაუწყებელი* 
 ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი 
 2015, 2016 

 შესაბამისობის 

აუდიტი 



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის ავტონომიურ რესპუბლიკაში

     29 
აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი 

საბჭოს აპარატი

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     30 

აფხაზეთის ა/რ მთავრობის აპარატისა და სარეზერვო 

ფონდის საბიუჯეტო სახსრებისა და მატერიალური 

ფასეულობების გამოყენებისა და  ხარჯვის 

შესაბამისობა 

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     31 აფხაზეთის ა/რ ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტრო
აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     32 

აფხაზეთის ა/რ  მთავრობის წარმოამდგენლობებში 

(აღმოსავლეთ საქართველოში, სამეგრელოსა და ზემო სვანეთის 

რეგიონში,   იმერეთის, გურიის რაჭა-ლეჩხუმის და ქვემო 

სვანეთის და აჭარის ავტონომიურ რესპუბლიკაში, ზემო 

აფხაზეთში) ფონდის საბიუჯეტო სახსრებისა და მატერიალური 

ფასეულობების გამოყენებისა და  ხარჯვის შესაბამისობა 

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     33 
აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის  

განათლებისა და კულტურის სამინსიტროს აპარატი

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     34 

აფხაზეთის ა/რ შრომის, ჯანმრთელობისა და 

სოციალური დაცვის სამინისტროს აპარატი და 

პროგრამები 

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     35 

აფხაზეთის ა/რ დეპარტამენტების 

(იუსტიციის,დევნილთა საქმეების, სოფლის 

მეურნეობის, გარემოს დაცვისა და ბუნებრივი 

რესურსების) საბიუჯეტო სახსრების ხარჯვის 

მიზნობრიობა 

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     36 
მთავრობის საქვეუწყ. დაწეს. ადმინისტრაციულ-

სამეურნეო სამმართვ. 

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     37 

სსიპ ,,კ.გამსახურდიას სახელობის სახელმწიფო 

დრამატული თეატრის", სსიპ ,,მოზარდ მაყურებელთა 

სახელმწიფო თეატრი ,,თეთრი ტალღის", სსიპ 

,,სიმღერისა და ცეკვის სახელმწიფო ანსამბლის", სსიპ 

,,გურამ ყურაშვილის სახელობის აფხაზეთის 

სახელმწიფო საგუნდო კაპელის“ - საბიუჯეტო 

სახსრებისა და მატერიალური ფასეულობების 

გამოყენებისა და  ხარჯვის შესაბამისობა

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის 

ავტონომიურ რესპუბლიკაში
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ რესპუბლიკაში

     38 
 აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი 

საბჭო 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     39 
 მთავრობის უფლებამოსილების განხორციელების 

ხელშეწყობა 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     40 
 აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და 

ეკონომიკის სამინისტრო 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

     41 
 აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, 

კულტურისა და სპორტის სამინისტრო 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     42 

 აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის 

სამინისტრო 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     43 
 აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის სოფლის 

მეურნეობის სამინისტრო 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     44  ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერია 
აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     45  ქობულეთის მუნიციპალიტეტი 
აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     46  ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტი 
აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     47  შუახევის მუნიციპალიტეტი 
აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

ფინანსური 

აუდიტი

     48 
 სსიპ - სასწავლო უნივერსიტეტი-ბათუმის 

სახელმწიფო საზღვაო აკადემია 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     49 
 სსიპ „შოთა რუსთაველის სახელმწიფო 

უნივერსიტეტი“ 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     50 
 სსიპ "საზოგადოებრივი მაუწყებლის აჭარის 

ტელევიზია და რადიო" 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     51 

 შპს ,,ქ. ბათუმის ინფექციური პათოლოგიის, შიდსისა 

და ტუბრკულოზის რეგიონალური ცენტრი - 

ინფექციური საავადმყოფო’’ 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი

     52 

ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00) პროგრამების 

ფარგლებში გაწეული ხარჯების შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015-2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი

     53 

ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების" 

(პროგრამის კოდი: 01 00) და ,,ინფრასტრუქტურის 

მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაციის" 

(პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015-2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი

     54 

ახალციხის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015-2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი

     55 

ქალაქ ახალციხის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის 

ფინანსური ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-

2016 წლებში ,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი 

ორგანოების დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015-2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი

     56 

ბორჯომის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00),  

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00) და ,,კულტურის 

განვითარების ხელშეწყობის" (პროგრამის კოდი 05 02)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015-2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი

     57 

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მუნიციპალიტეტის 2016 

წლის ფინანსური ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 

2015-2016 წლებში ,,წარმომადგენლობითი და 

აღმასრულებებლი ორგანოების დაფინანსების" (პროგრამის 

კოდი: 01 00) და ,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, 

რეაბილიტაცია და ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 

03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯებისა და 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ქონების 

მართვისა და განკარგვის შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015-2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

     58 

დედოფლისწყაროს მუნიციპალიტეტის 2016 წლის 

ფინანსური ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-

2016 წლებში ,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი 

ორგანოების დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015, 2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი

     59 

ვანის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015, 2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი

     60 

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი
2015, 2016

ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი

     61 

ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის 

ფინანსური ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-

2016 წლებში ,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი 

ორგანოების დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     62 

თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     63 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტიმუნიციპალიტეტის 2016 

წლის ფინანსური ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 

2015-2016 წლებში ,,წარმომადგენლობითი და 

აღმასრულებებლი ორგანოების დაფინანსების" (პროგრამის 

კოდი: 01 00) და ,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, 

რეაბილიტაცია და ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 

03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     64 

მარტვილის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2016 წელს 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) პროგრამის 

ფარგლებში გაწეული ხარჯების შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

     65 

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     66 

ქარელის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     67 

ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00), 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00), "განათლების" 

(პროგრამის კოდი 04.00), "კულტურა, რელიგია, 

ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და სპორტის"   (პროგრამის 

კოდი 05.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსურია და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     68 

ყვარლის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     69 

ხაშურის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     70 

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ფინანსური 

ანგარიშგების ფინანსური აუდიტი და 2015-2016 წლებში 

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების" (პროგრამის კოდი: 01 00) და 

,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაციის" (პროგრამის კოდი 03.00)

პროგრამების ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 ფინანსური და 

შესაბამისობის 

აუდიტი 

     71 

 2015-2016 წლებში ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული ქონების მართვისა და განკარგვის 

შესაბამისობის აუდიტი 

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015.2016

 შესაბამისობის 

აუდიტი 



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

     72 

ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  2015-2016 წლების  

,,წარმომადგენლობითი და აღმასრულებებლი ორგანოების 

დაფინანსების", ,,ინფრასტრუქტურის მშენებლობის, 

რეაბილიტაციისა და ექსპლოატაციისა" და  ,,ეკონომიკის 

განვითარების ხელშეწყობის" პროგრამების ფარგლებში 

გაწეული ხარჯების შესაბამისობის აუდიტი

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015-2016

 შესაბამისობის 

აუდიტი 

     73 

 ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის 2015-2016 წლების  

,,გამწვანების ღონისძიებების" (პროგრამის კოდი 03 01) 

პროგრამის ფარგლებში გაწეული ხარჯების შესაბამისობის 

აუდიტი 

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 შესაბამისობის 

აუდიტი 

     74 

 ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის 2015-2016 წლების  ,,გარე 

განათების ქსელის ექსპლოატაციის და რეაბილიტაციის" 

(პროგრამის კოდი 02 05) პროგრამის ფარგლებში გაწეული 

ხარჯების შესაბამისობის აუდიტი 

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

 შესაბამისობის 

აუდიტი 

     75 

 ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის 2015-2016 წლების  

,,ეკონომიკის განვითრების ხელშეწყობის" (პროგრამის 

კოდი 04 00) პროგრამის ფარგლებში გაწეული ხარჯების 

შესაბამისობის აუდიტი 

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015-2016

 შესაბამისობის 

აუდიტი 

     76 

2016 წელს ქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის 

ზედამხედველობის საქალაქო სამსახურის მიერ 

უფლებამოსილებას მიკუთვნებულ სფეროებში 

დადგენილი წესების დაცვაზე ზედამხედველობის 

განხორციელების, დარღვევათა გამოვლენის და 

კანონმდებლობის შესაბამისად მათზე რეაგირების, 

დარღვევათა თავიდან ასაცილებლად პრევენციულ 

ღონისძიებათა დაგეგმვისა და განხორციელების 

შესაბამისობის აუდიტი 

 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2016

 შესაბამისობის 

აუდიტი 

     77  ზესტაფონის მუნიციპალიტეტი* 
 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2014, 2015

შესაბამისობის 

აუდიტი

     78  თელავის მუნიციპალიტეტი* 
 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2014, 2015

შესაბამისობის 

აუდიტი

     79  ქალაქ თელავის მუნიციპალიტეტი* 
 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2014, 2015

შესაბამისობის 

აუდიტი

     80  დმანისის მუნიციპალიტეტი * 
 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი

     81  ქალაქ თბილისის ისნის რაიონის გამგეობა * 
 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი 
2015, 2016

შესაბამისობის 

აუდიტი



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

ეფექტიანობის აუდიტის საორიენტაციო თემები

     82 
 ბრალდებულთა და მსჯავრდებულთა  სამედიცინო 

მომსახურებით უზრუნველყოფა 

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და 

უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი
2015, 2016

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     83 
 აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკაში საბინაო 

ფონდის ფორმირებისა და განკარგვის   ეფექტიანობა 

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ 

რესპუბლიკაში/ ეფექტიანობის აუდიტის 

დეპარტამენტი
2012, 2016

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     84 
 მუნიციპალიტეტების მიერ დაფუძნებული ა(ა)იპ-

ების მართვის ეფექტიანობის აუდიტი 

ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

ბიუჯეტების აუდიტის დეპარტამენტი / 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     85 
 სახელმწიფო ქონების პროვატიზების ეფექტიანობის 

აუდიტი 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ანალიზის და 

სტრატეგიული დაგეგმვის დეპარტამენტი / 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     86 

 სოციალურად დაუცველი ოჯახებისათვის ფულადი 

საარსებო შემწეობის ინფორმაციული სისტემების 

ეფექტიანობის აუდიტი 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ანალიზის და 

სტრატეგიული დაგეგმვის დეპარტამენტი / 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     87  პენსიების მართვის პროცესის ეფექტიანობის აუდიტი 
სახელმწიფო ბიუჯეტის ანალიზის და 

სტრატეგიული დაგეგმვის დეპარტამენტი / 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     88 
 მდგრადი განვითარების მიზნების განხორციელების 

მზადყოფნის ეფექტიანობის აუდიტი 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ანალიზის და 

სტრატეგიული დაგეგმვის დეპარტამენტი / 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     89 

 საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და 

სოციალური დაცვის სამინისტროს ელექტრონული 

სისტემების ეფექტიანობის აუდიტი 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ანალიზის და 

სტრატეგიული დაგეგმვის დეპარტამენტი / 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     90  ატმოსფერული ჰაერის დაცვის ღონისძიებები * 
ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი / ეფექტიანობის აუდიტის 

დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     91  „ინკლუზიური სწავლების“ ეფექტიანობის აუდიტი. 
სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი / 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     92 
 ინფექციის კონტროლი ჯანმრთელობისა და 

ესთეტიკის ცენტრებში 

სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი / 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     93 
 საგზაო უსაფრთხოების უზრუნველყოფის 

პრევენციული ღონისძიებები 
ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი



N აუდიტის დასახელება დეპარტამენტი
აუდიტის 

პერიოდი
აუდიტის ტიპი

     94 
 ქვეყანაში ანტიკორუფციული გარემოს 

უზრუნველყოფა 
ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     95 
 სასარგებლო წიაღისეულის მართვა (ლიცენზირება, 

სალიცენზიო პირობების შემდგომი კონტროლი) 
ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     96 
 მოწყვლადი ჯგუფებისათვის ღირსეული სამუშაო 

პირობების შექმნა 
ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     97 

 საბიუჯეტო ორგანიზაციების საქმიანობის შედეგების 

ანგარიშგება და ბიუჯეტის დაგეგმვის პროცესში 

გათვალისწინება 

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი
ეფექტიანობის 

აუდიტი

     98 

 საგზაო მოძრაობის წესების დარღვევებზე 

საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს მიერ 

გატარებული სამართლებრივი რეაგირების 

ღონისძიებები 

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და 

უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის 

დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

     99 
 საირიგაციო სისტემის მართვის ღონისძიებების 

შემდგომი რეაგირების აუდიტი 
ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

ეფექტიანობის 

აუდიტი

* 2016 წლის აუდიტორული საქმიანობის წლიური გეგმიდან გადმოსული აუდიტები


	2017_6388.pdf
	2017_danarti.pdf

